
現在はマシニングによる加工を担当しています。「NC旋盤プログラミング技術」のセミナーを受講した
ことで、プログラムの知識を応用し、マシニングセンタのプログラミングにも活用できるようになりました。
セミナーでは、さまざまな機械を使って加工を行う中で、機械の扱い方やプログラミングの知識を学べた

ことが大変勉強になりました。
講師の方が一つひとつの内容を細かく丁寧に説明してくださったので、とても分かりやすく、理解が深ま

りました。

在職者訓練 受講者の声
令 和 ７ 年 度 受 講 コ ー ス
「旋盤加工技術、ＮＣ旋盤プログラミング技術」

ご担当者の声

代表取締役社長 松田 充史 様

株式会社松田鉄工所

株式会社松田鉄工所（山口県周南市）

私たちにしかできない、「技術・サービス」がある。皆様に支えられ、松田鉄工所はもうすぐ80周年
弊社は昭和23年の創業。小型船舶の内燃機関修理を主とした鉄工所として発足しました。

その後、化学機械の部品製作及び整備を手掛けるようになり、現在は機械部品製作・修理、計装工事、機械保全部門に分
かれ、お客さまは県内化学コンビナート各社、医療、食品、船舶関連へ広がっております。
今後もお客さまにご満足いただける製品とサービスを提供することで、社会に貢献し皆様方の信頼に応えて参りますので、
一層のご支援、ご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

（事業内容）
各種プラント部品製作・修理、精密機械加工、製缶・溶接加工、計装・電気工事、機械保全・機械器具設置工事

岡﨑 一磨 様

当社では育成内容の標準化が課題となっており、その一環として、ポリテクセンターのセミナーが活用でき
ると考え、受講させました。
受講後はOJTの進行がスムーズになり、本人の「NC旋盤プログラム」に対する理解も深まりました。
また、「条件を慎重に読み取り、甘く考えない」という姿勢が身についたように見受けられます。
現在は加工補助や一部の機械加工にも活用しております。
毎年のように利用しておりますが、今後は測定講座の再開を強く希望いたします。

ポリテクセンター山口では、今後もこのような事業主様の課題解決・人材教育の支援を実施していきます。

会社

外観又は
内観写真

一刻も早くセミナーを通じて知識を深め、自分ひとりで加工がスムーズに
出来るよう頑張ります！！


	スライド 1

